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PROTOKÓŁ NR XVIII/2016 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

19 kwietnia 2016 roku 
(sala konferencyjna Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 19:30–20:55 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 19:30 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XVIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 19 członków Rady.  

Nieobecni: Pan Przemysław Brożek, Pan Józef Jałocha. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XVIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy X poddał pod głosowanie wnioski 

do Rady o odstąpienie od terminu 8 dni na przedłożenie Przewodniczącemu poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Rewizyjnej. 

Druk nr 151 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu za 2015 rok. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 152 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.149.2016.JK). 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 153 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny 

okres (znak sprawy: ML-02.7123.110.2016.JK). 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 154 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.151.2016.JK). 
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Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 155 

w sprawie zaopiniowania projektu budowlanego budowy kanalizacji opadowej przy  

ul. Narvik w Krakowie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 156 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla 

Osiedla Uzdrowiska Swoszowice druk nr 795. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 157 

w sprawie uwzględnienia uwag w ramach konsultacji społecznych do projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowiska Swoszowice druk nr 795. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 158 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku obrad  

z uwzględnieniem przyjętych ww. wniosków. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XVIII sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

19.04.2016 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie  porządku obrad XVIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 



 4 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 151 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu za 2015 rok. 

/projekt Komisji Rewizyjnej/ 

Druk nr 152 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.149.2016.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 153 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny 

okres (znak sprawy: ML-02.7123.110.2016.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 154 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.151.2016.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 155 

w sprawie zaopiniowania projektu budowlanego budowy kanalizacji opadowej przy  

ul. Narvik w Krakowie. 

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 156 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla 

Osiedla Uzdrowiska Swoszowice druk nr 795. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 157 

w sprawie uwzględnienia uwag w ramach konsultacji społecznych do projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowiska Swoszowice druk nr 795. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 158 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

/projekt Grupy Radnych/ 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.         

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XVII sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XVII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 
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Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady. 
Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Rewizyjną. 

Druk nr 151 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu za 2015 rok. 

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Agnieszce Pogodzie-Tocie Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Pani Agnieszka Pogoda-Tota przeczytała niniejszy projekt uchwały i poinformowała 

obecnych, iż Komisja Rewizyjna wydała opinię pozytywną.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Marcin Szewczyk, Pan Bogumił Bania, Pan Przewodniczący, Pan 

Andrzej Balicki, Pan Andrzej Drąg, Pan Dominik Galas, Pan Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji poszczególni radni wyrażali swoją własną opinię na temat działalności 

Zarządu Dzielnicy X. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 2-głosy przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Uchwała nr XVIII/148/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 152 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.149.2016.JK). 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XVIII/149/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 153 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na następny 

okres (znak sprawy: ML-02.7123.110.2016.JK). 
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Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XVIII/150/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 154 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.151.2016.JK). 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XVIII/151/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 155 

w sprawie zaopiniowania projektu budowlanego budowy kanalizacji opadowej przy  

ul. Narvik w Krakowie. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Przewodniczący, Pan Bogumił Bania. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XVIII/152/2016 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 156 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla 

Osiedla Uzdrowiska Swoszowice druk nr 795. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Jończykowi. 

 

Pan Andrzej Jończyk przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Przewodniczący, Pan Bogumił Bania, Pan Artur Markiewicz, Pan 

Przewodniczący, Pan Andrzej Jończyk, Pan Dominik Galas, Pan Artur Markiewicz, Pan 

Przewodniczący, Pan Artur Markiewicz, Pan Bogumił Bania, Pan Marcin Szewczyk, Pan 

Dominik Galas, Pani Jadwiga Szarek. 

 

Podczas dyskusji podkreślono, iż granice osiedla uzdrowiskowego obejmują również osiedla 

Wróblowice. Omówiono również kwestie związane z przeprowadzeniem konsultacji 

społecznych. Zaznaczono również, iż plan rozwoju Uzdrowiska Swoszowice daje możliwość 

przeprowadzenia inwestycji w obrębie osiedla. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XVIII/153/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 157 

w sprawie uwzględnienia uwag w ramach konsultacji społecznych do projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie realizacji Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowiska Swoszowice druk nr 795. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Jończykowi. 

 

Pan Andrzej Jończyk przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, iż do niniejszego projektu uchwały zgłoszona 

została poprawka autorstwa 3 radnych: Pana Andrzeja Jończyka, Pani Jadwigi Szarek i Pana 

Marcina Szewczyka. Następnie poprosił Pana Andrzeja Jończyka o jej odczytanie. 

 

Pan Andrzej Jończyk przeczytał ww. poprawkę. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Artur Markiewicz, Pani Jadwiga Szarek, Pan Przewodniczący, Pan 

Artur Markiewicz, Pan Tadeusz Murzyn, Pan Przewodniczący, Pan Dominik Galas, Pan 

Przewodniczący, Pan Andrzej Jończyk. 
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Podczas dyskusji omówiono kwestię złożonej do projektu uchwały poprawki. Omówiono 

również zgłoszone w poprawce wnioski dot. inwestycji na terenie osiedla uzdrowiskowego. 

Zaznaczono, iż zgłoszone wnioski nie dają gwarancji wykonania inwestycji z powodu 

ograniczonej ilości środków. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał złożoną poprawkę pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 1 osoba nie 

wzięła udziału w głosowaniu. 

Poprawka została przyjęta. 

  

Następnie Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie 

z uwzględnieniem przyjętej poprawki. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 1 osoba nie 

wzięła udziału w głosowaniu. 

Uchwała nr XVIII/154/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 158 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Jończykowi. 

 

Pan Andrzej Jończyk przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 1 osoba nie 

wzięła udziału w głosowaniu. 

Uchwała nr XVIII/155/2016 została podjęta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Waldemar Domański odniósł się do sytuacji jaka miała miejsce podczas procedowania 

druków nr 157 i 158. 

 

Pan Bogumił Bania poruszył kwestię zmiany Statutu Dzielnic i wprowadzenia przepisu, który 

miałby zdyscyplinować radnego dzielnicowego w przypadku niewłaściwego zachowania.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Tadeusz Murzyn, Pan Przewodniczący, Pan Andrzej Drąg, Pan Waldemar Domański. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestię związaną z niewłaściwym zachowaniem podczas obrad 

Rady Dzielnicy X. 

 

Pan Waldemar Domański zaprosił na akcję w osiedlu Rajsko dot. walki z nielegalnym graffiti 

informując jednocześnie jakie działania podjęte zostały w tym temacie. Poinformował 
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również obecnych, iż 3 maja br. o godz. 17:00 na Małym Rynku odbędzie się lekcja 

śpiewania. 

 

Pani Jadwiga Szarek poinformowała o organizowanym przez Radę Dzielnicy X Festiwalu 

Dzielnicy X. Następnie poinformowała, iż na terenie Dzielnicy X powstaną trzy Centra 

Aktywności Seniorów. Pierwsze powstanie w osiedlu Jugowice. Kolejne prawdopodobnie 

w osiedlu Rajsko. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Bogumił Bania, Pan Marcin Szewczyk, Pan Bogumił Bania. 

 

Pan Andrzej Jończyk poinformował, iż obecnie ZRiD ulicy Myślenickiej został wstrzymany, 

jednocześnie informując o podjętych działaniach w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Przewodniczący poinformował o możliwości podania danych kontaktowych, które będą 

udostępniane zainteresowanym mieszkańcom. 

 

Pan Adam Rymont poinformował, iż przeprowadzona została inwentaryzacja tablic 

informacyjnych na terenie Dzielnicy X. 

 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

Pani Angelika Kuczaj, Pani Anna Żurad, Pani Angelika Kuczaj. 

 

Podczas dyskusji poruszono również kwestię powstania Centrów Aktywności Seniorów na 

terenie Dzielnicy X. 

 

Pan Waldemar Domański poinformował, iż lokalna poetka poświęciła swój wiersz jednemu 

z radnych Dzielnicy X. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 

Nikt się nie zgłosił. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami 

„Zamykam XVIII sesję Rady Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 19 kwietnia 2016 r. na 

godz. 19.15. 

 

Koniec sesji godzina 20:55.  

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 

 

 

 


